
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                       Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 101                                                                                     Del  15/07/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA LEGNOMASTER PER  FORNITURA 

E POSA IN OPERA GAZEBO IN LEGNO NEL GIARDINO ESTERNO 

DELLA STRUTTURA SITA IN VIA GIUDICI FALCONE E BORSELLINO.                                                                    

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di Luglio in Campobello di 

Licata alle ore 11,00 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei termini e 

nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti nell’Ordine del giorno 

e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                           Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                     

1. Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                             

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la propria delibera n. 80 del 15/06/2017 con la quale il C.d.A. ha approvato  il preventivo di 

spesa presentato dalla Ditta LEGNOMASTER SOC.COOP. C.da San BENEDETTO  Z.I.  

AGRIGENTO relativo alla realizzazione di un gazebo con struttura in legno lamellare di forma 

ottagonale, da collocare sull’apposita area esterna presso la struttura di Via Giudici Falcone e 

Borsellino, corrispondente a quanto descritto nel computo metrico approntato dall’Agronomo  Dott. 

Giuseppe Scarito, per una spesa a corpo di € 5.000,00 oltre Iva; 

CONSIDERATO  che il gazebo è stato realizzato a perfetta regola d’arte come si evince anche dalla 

dichiarazione rilasciata in data 14/07/2017 dal Direttore dei lavori Dott. Giuseppe Scarito; 

VISTA a tal riguardo la fattura n. 1_17 del 10/07/2017 dell’importo di €. 5.000,00  oltre   €  1.100,00 

per Iva al 22%, (con scissione dei pagamenti ex art. 17 – ter D.P.R. n. 633/72, in applicazione dell’art. 

1 comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 23/12/2014) presentata dalla Ditta LEGNOMASTER SOC. 

COOP. C.da San BENEDETTO  Z.I.  AGRIGENTO  per fornitura eseguita, completa di regolare 

DURC e dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che nulla osta alla liquidazione ed ammissione al pagamento della stessa; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, in corso di preparazione,  ove  con 

delibera n.80 del 15/06/2017 è stata  impegnata la spesa al cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività 

del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016    per   € 5.000,00 oltre IVA 22%;  

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTA la legge n.6972 del 17/07/1890; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

DI LIQUIDARE e PAGARE, alla Ditta LEGNOMASTER SOC. COOP. C.da San BENEDETTO  

Z.I.  AGRIGENTO la fattura in premessa citata relativa alla fornitura e posa in opera di un gazebo in 

legno per una spesa di € 5.000,00 oltre IVA 22%  per un totale di € 6.100,00; 

INTROITARE a titolo di ritenuta IVA 22% al Cap. 530 in entrata delle partite di giro per essere 

riversata all’agenzia dell’entrate con imputazione al Cap. 730 delle spese partite di giro, l’importo di €. 

1.100,00, come distinta in fattura, in applicazione dell’art. 1 comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 

23/12/2014; 

DI IMPUTARE la somma a carico del Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” 

dei RR.PP. 2016 del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento e reversale.   

******************************************************************************** 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 




